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Den stora inflyttarutmaningen 
Så lyckas vi med inflyttningen till  
norra Norrland 
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Bakgrund
Sverige befinner sig i en period av återindustrialisering, som bär 
med sig stora löften för framtiden. Både för de berörda regionerna 
och för landet som helhet. Som följd av större företagsetableringar 
och företagsexpansioner sker en stor samhällsomvandling i 
Norrbottens och Västerbottens län. Främst i kommuner som 
industrialiserades tidigt och som därefter upplevt demografisk 
stagnation. I en tidigare rapport, “Den stora bostadsutmaningen” 
(2023) konstaterade Mäklarsamfundet att mycket står och faller 
med bostadsfrågan. Byggs och tillgängliggörs inte bostäder som 
de inflyttade faktiskt efterfrågar tyder mycket på att inflyttningen 
uteblir, industriprojekten försenas och skatteintäkter går om intet.  

Drygt ett år senare återvänder vi nu i den här rapporten till 
frågan om inflyttningen till några av de berörda kommunerna. 
Syftet är att analysera hur sannolikt det är att inflyttningen 
sker i den omfattning och takt som krävs för att den pågående 
samhällsomvandlingen ska lyckas. Rapporten syftar också till 
att identifiera de demografiska grupper som mest sannolikt kan 
lockas att bli inflyttare, och att sätta ljuset på vad de faktiskt 
efterfrågar och vill ha.  

Vår förhoppning är att rapporten kan bidra till nya prioriteringar 
och mer effektiva insatser för ökad inflyttning i de berörda 
kommunerna och därmed i förlängningen att målen med den 
pågående samhällsomvandlingen nås. 
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Metod och avgränsningar 
Det finns gott om etablerad kunskap om flyttströmmar, flyttbenägenhet 
och boendepreferenser i Sverige. Med utgångspunkt i befintlig 
statistik från Statistiska Centralbyrån (SCB) och aktuella attityd- och 
opinionsundersökningar från Mäklarsamfundet diskuterar rapporten 
följande frågor.  

Vad vet vi om hur olika grupper flyttar idag? Vilka skillnader i 
flyttbeteende finns mellan olika åldersgrupper, olika delar av landet 
och boende i olika upplåtelse- och boendeformer? 

Vad vet vi om den historiska demografiska trenden i några av de 
berörda kommunerna, och hur ser de senaste årens utveckling ut? 

Vilken flyttbenägenhet har olika grupper, och vad önskar och 
värdesätter de vid en eventuell flytt?  

Statistiken är hämtad från Statistiska Centralbyrån samt en rikstäckande 
opinionsundersökning med 2 000 respondenter genomförd av 
opinionsundersökningsföretaget Infostat under februari 2024. 
Rapporten återanvänder även vissa uppgifter, beräkningar och 
statistik som bearbetats av Juni Strategi och tidigare offentliggjorts i 
Mäklarsamfundets rapport “Den stora bostadsutmaningen” (2023). De 
kommuner som rapporten diskuterar är Skellefteå, Luleå och Boden. 

I en bilaga till rapporten redovisas metod och antaganden i detalj. 

Det som efterfrågas byggs inte
I en tidigare rapport från Mäklarsamfundet med titeln “Den stora bostadsutmaningen 
– Vad står på spel om bostadsbehovet i norra Norrland inte möts?” visade vi att 
det som byggs i Skellefteå, Boden och Luleå i hög utsträckning inte är det som de 
tänkta inflyttarna efterfrågar. Budskapet var att risken för lägre inflyttning än väntat, 
försenade företagsetableringar och uteblivna skatteintäkter är stort om det efterfrågade 
bostadsbehovet inte möts. Merparten av de som väntas flytta norrut är i den del av livet då 
flest drömmer om småhus, de studerade kommunerna är också utpräglade småhuskommuner, 
och bristen på småhus som vanliga löntagare kan köpa är en stark pushfaktor från 
storstadsområden. Möjligheten att förverkliga villadrömmen i norra Norrland skulle kunna vara 
ett avgörande argument för många som överväger att flytta. 
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Sammanfattning och slutsatser  
Rapportens resultat och övergripande slutsatser är: 

• Inflyttningstakten behöver öka. Takten i inflyttningen motsvarar i nuläget inte det som krävs 
för att företagsetableringarna och samhällsomvandlingen ska gå enligt plan.  

 
• Svenska hushåll flyttar mest lokalt, och så har det varit länge. Drygt 60 procent av alla 

flyttar sker inom kommunen. Det krävs sannolikt mycket starka push-faktorer, där hushåll 
upplever sig mer tvingade att flytta, för att ändra detta robusta flyttmönster.  

• Unga vuxna flyttar mest. Barnfamiljer och seniorer minst. Flyttfrekvens och flyttbenägenhet 
minskar i takt med att familjebildning tilltar, särskilt för de som bor i småhus i tätort. Insatser 
som försöker förmå den här gruppen att byta geografi och flytta till de berörda kommunerna 
kommer med en mycket stor risk för misslyckande.  

• Insatser för att locka inflyttare bör framför allt inriktas på grupper med hög rörlighet och hög 
flyttbenägenhet. Högst sannolikhet för flytt finns bland unga vuxna under 35 år, som idag 
bor i lägenhet i mellanbefolkade eller glesbebodda områden.   

• Egenskaper och kvaliteter i bostadsområden och bostaden som den här, och andra 
grupper, prioriterar just nu är trygghet, lägre boendekostnader och närhet till natur och 
grönområden. Detta är kvaliteter som de berörda Norrlandskommunerna kan erbjuda. 
Kan det kombineras med god tillgång till familjeboenden, gärna småhus, så finns goda 
förutsättningar att locka den här gruppen. Med historiska flyttmönster som facit vet vi 
också att de som flyttar i den åldern och etablerar familje- och yrkesliv i regionen med 
stor sannolikhet också kommer att förbli invånare i de berörda kommunerna för en lång tid 
framöver.
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Inflyttningsbehov i de berörda 
kommunerna 
Företagsetableringar som de vi nu ser i Norrbottens och Västerbottens län genererar i sig 
direkta arbetstillfällen som kan kräva inflytt av ny arbetskraft. Undersöker man däremot hur 
befolkningsmängden förändras tillkommer en sysselsättningsmultiplikator som inkluderar 
eventuella familjemedlemmar, inflyttade för jobb som skapas hos underleverantörer och 
behov av fler anställda inom samhällsviktiga funktioner såsom vård och omsorg. I den 
tidigare rapporten “Den stora bostadsutmaningen” (2023) använde Mäklarsamfundet och 
analysföretaget Juni Strategi vissa multiplikatorer för att beräkna befolkningsmängden vid 
en lyckad etablering. Multiplikatorerna är de som används av regeringens samordnare för 
samhällsomvandlingen i de två nordligaste länen. Se bilaga för en fördjupad beskrivning av 
tillämpade multiplikatorer och antaganden. Med dessa multiplikatorer som beräkningsgrund 
skapar respektive etablering ett befolkningsbehov som i tabellen nedan, räknat från 2022.

Kommun         Antal arbetstillfällen         Procentuell ökning arbetstillfällen         Befolkningsökning                 Procentuell  
                        befolkningsökning

Skellefteå

Luleå  

Boden

    3 000    9%     13 500                  18%

     500       1%     2 250    3% 

    1 500       16%     6 750                   24% 

I Skellefteå var redan 1000 anställda på Northvolt under våren 2022. Kommande beräkningar är 
således beräknat på att ca 2000 nya arbetstillfällen ska tillkomma under kommande år. 

Befolkningsutveckling i de  
berörda kommunerna 
I Skellefteå kommun bor idag drygt 74 000 personer. Befolkningsmålet för Skellefteå kommun 
är 90 000 invånare till år 2030 och 100 000 invånare till 2040. Målet har reviderats upp 
ordentligt med anledning av bland annat etableringen av Northvolt och den kommande 
Norrbotniabanan. 

Luleå kommun växte med 108 personer 2023 och har nu 79 352 invånare. Kommunen önskar 
att tillväxttakten ökar under kommande år. LKAB uppger att ca 500 arbetstillfällen kan skapas 
direkt genom den nya etableringen.   

Tabell 1. Arbetstillfällen och befolkningsökning per kommun.
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I Bodens kommun minskade befolkningen med 105 personer mellan 2022 och 2023. 
Föregående år minskade befolkningen med 112 personer. Mellan 2020 och 2021 ökade 
däremot befolkningen med 100 personer. Kommunledningen beräknar att befolkningen måste 
växa från dagens knappt 28 000 invånare till mellan 33 000 och 34 000 år 2030. Totalt 
beräknas satsningen i Boden skapa upp till 1 500 arbetstillfällen. Enligt företaget kan de 
indirekta effekterna innebära att runt 10 000 nya jobb skapas i området runt Boden. 

För att nå det befolkningsmål som krävs för att etableringarna ska gå enligt plan krävs en årlig 
befolkningsökning som nedan. 

Kommun                     Procentuell ökning 

Skellefteå

Luleå

Boden

3,4%

0,7%

2,4%

Under 2023 förändrades befolkningen i de aktuella kommunerna enligt nedan.  

Kommun                      Flyttnetto                 Från övriga Sverige                 Från egna länet                 Utlandet

Skellefteå

Luleå

Boden

1 115                252              39   824

Mest betydande är ökningen i Skellefteå, men den når inte upp till de 3,4 procent årlig 
ökning, som enligt våra tidigare beräkningar krävs. Det är också värt att notera att den stora 
majoriteten av inflyttarna utgörs av invandring och inte inrikes inflyttningar. Bodens kommun 
blev flyttnettot negativt 2023. Den historiska utvecklingen visar också att det finns skäl för en 
skeptisk hållning avseende möjligheterna att nå befolkningsmålet. Se tabell på nästa sida.

Tabell 2. Nödvändig procentuell befolkningsökning.

Tabell 3. Inflyttningar 2023.

Källa: SCB

Källa: SCB

424                -256              312   368

-47                -183              -109   245
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     Skellefteå kommun 2023-2025      Luleå kommun 2023-2027         Boden kommun 2023-2030

Årlig befolknings-
ökning för att nå
etableringsmålet

Genomsnittlig årlig 
befolknings- 
förändring senaste…

...20 åren

...10 åren

...5 åren

                      3,4%                                0,7%                                              2,4%

            Skellefteå kommun              Luleå kommun                         Boden kommun

         0,0%                           0,5%                                                 -0,1%

         0,3%                           0,6%                                                  0,2%

         0,3%                           0,5%                                                   0,1%

Ur arbetsmarknadsperspektiv är det också relevant att veta vilka åldersgrupper som flyttar in. 
Mellan 2020-2023 var den största andelen inflyttare i Skellefteå mellan 20-29 år. Under de 
undersökta åren har andelen i spannet 30-39 år ökat, och nådde 2023 knappt 30 procent. 
Omvänt ser inflyttningen i åldersgruppen 20-29 år ut att minska trendmässigt.  
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I Boden är gruppen 20-29 år klart överrepresenterad bland inflyttarna, med en andel på 
närmare fyrtio procent av inflyttningen under de undersökta åren. Inflyttare i åldern 30-39 år 
är nästan 20 procentenheter färre.  

Diagram 1. Skellefteå. Inflyttningar efter ålder, 2020-2023. Procent.

Tabell 4. Nödvändig befolkningsökning & genomsnittlig befolkningsökning.

Källa: SCB & Juni Strategi (2022)

Källa: SCB
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Samma mönster som i de andra kommunerna kan ses i Luleå, och där ännu tydligare. Den 
största andelen inflyttare, närmare 50 procent, är i åldern 20-29 år. Ett rimligt antagande är 
att inflyttning på grund av studier vid universitetet i Luleå är en kraftigt bidragande pull-faktor 
för inflyttningen i åldersgruppen.  

Diagram 2. Boden. Inflyttningar efter ålder, 2020-2023. Procent. 

Diagram 3. Luleå. Inflyttningar efter ålder. 2020-2023. Procent .

Källa: SCB

Källa: SCB
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Svenska flyttmönster 
Flyttar drivs primärt av en individs position i livscykeln. Befolkningens flyttmönster är därför 
mycket robust över tid. Flyttfrekvensen, alltså det genomsnittliga antalet flyttare ett givet år, 
skiljer sig mycket åt mellan olika åldrar. Unga vuxna flyttar mest, de i familjebildande ålder mer 
sällan och seniorer som är 65 år eller äldre flyttar minst, med en flyttintensitet om cirka fem 
procent. Att kurvan vänder uppåt bland de äldre seniorerna beror ofta på flytt till olika typer 
av särskilda boenden på ålderns höst. I åldrarna 21-34 flyttar vi som mest och efter 35 faller 
flyttarna ordentligt, i takt med att yrkes- och familjeliv tar fart för många.  
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Flytt över kommuns- och länsgräns 
Ytterligare ett flyttbeteende som är mycket robust över tid, och därmed illustrerar en stark 
preferens bland befolkningen, gäller hur långt vi i allmänhet flyttar. Det föregående årets 
geografiska flyttmönster ligger i linje med hur det sett ut under decennier. Vi flyttar relativt 
sällan längre avstånd, till exempel mellan län. 61 procent av alla flyttar sker inom kommunen.  
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Diagram 4. Flyttfrekvens per ålder, 2018 - 2022.

Källa: SCB

Diagram 5. Flyttar 2022, riket.

Källa: SCB
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Slutsatser 
Det finns betydande likheter mellan de rikstäckande siffrorna över flyttfrekvens i olika 
åldersgrupper och inflyttningen till de berörda kommunerna. Det är framför allt åldersgruppen 
20-29 som flyttar. Flyttarna avtar betydligt bland de som är 35 år och äldre. Anledningen är 
ett för många allt mer rotat socialt och ekonomiskt sammanhang. Ju äldre man blir, desto 
mer benägen att vara stationär blir man. Det gäller fram till att en flytt eventuellt drivs på av 
hälsoproblematik i äldre ålder.  

Att inflyttningen till de berörda kommunerna inte går i den takt som krävs blir också tydligt. 
När bostadsbyggandet nu har bromsat in och fastighetsutvecklare ställer in projekt på grund 
av svårigheter att få ihop kalkyler kan vi anta att inflyttningen under en tid framöver kommer 
att bli lägre ändå.  

Statistiken ger samtidigt skäl för optimism. Det finns en stor flyttbenägenhet i åldersgruppen 
20-29 år, och det är dessutom en grupp som kan tänka sig att flytta till andra delar av landet 
än där de för tillfället bor. En värdefull insikt att dra ur datan är den att kommuner som vill 
locka till sig inflyttare kommer få bäst effekt om de riktar sig till en åldersgrupp mellan 20-35 
år. Samtidigt bör man ha lägre ställda förväntningar på möjligheten att förmå de något äldre, 
som kanske kommit en bit i sin familjebildning och i sitt yrkesliv, att flytta längre avstånd. Det 
krävs mycket starka pull-faktorer för att få den här gruppen att flytta.  
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Flyttintentioner och flytt- 
benägenhet 
Under den tidigare avsnittsrubriken gavs en bild av flyttmönster i riket generellt och 
inflyttningen till de berörda kommunerna specifikt. Tyngdpunkten låg på historiskt 
flyttbeteende, som kan ses som en form av “avslöjad preferens”, där beteendet avslöjar 
det underliggande önskemålet eller attityden. Genom att jämföra det historiska beteendet 
med attityder, önskemål och uttalade preferenser får vi en ännu tydligare bild av vad vi 
kan förvänta oss av framtida flyttströmmar och befolkningsutveckling. I en omfattande 
opinionsundersökning riktad till ett riksrepresentativt urval som genomfördes i början av 2024 
av opinionsundersökningsföretaget Infostat har Mäklarsamfundet ställt frågor om önskemål 
och prioriteringar på bostadsmarknaden just nu för olika grupper.  

Var finns de mest flyttbenägna?  
Kraftigt ökade boendekostnader och stigande levnadsomkostnader påverkar köpkraften 
på bostadsmarknaden, och därmed hushållens praktiska möjligheter att flytta. Trots det 
ekonomiska läget uppger drygt var tredje svensk (30 procent) att de har planer på att flytta 
nu eller inom några år. Lägst flyttintentioner har seniorer. Gruppen med störst flyttintentioner 
är samma grupp som uppvisar högst flyttfrekvens, alltså unga vuxna. Där uppger över hälften 
(56%) att de planerar att flytta nu eller inom några år. Bland grupperna barnfamiljer och vuxna 
utan barn är det färre, cirka 30 procent som avser att flytta nu eller inom några år. 
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Vet inte/Vill inte svara

Aktuellt nu eller det närmaste året

Planerar att flytta inom några år

Kan tänka mig vid rätt möjlighet

Planerar inte alls att flytta

Diagram 6. Flyttintentioner, samtliga.  

Källa: Infostat (feb 2024).
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Diagram 7. Planerar flytt nu eller inom några år. Andel per livsfas.  

Flyttintentioner efter boendeform 
Rörligheten är högre i hyrt än i ägt boende, och de som bor i lägenhet flyttar betydligt 
mer ofta än de som bor i småhus. Det bekräftas av vår undersökning, som visar att störst 
flyttintentioner finns bland de som bor i lägenhet. Knappt 40 procent av de som bor i lägenhet 
planerar flytt nu eller inom några år, att jämföra med boende i småhus där 18 procent uppger 
att det är aktuellt med flytt nu eller inom några år.  
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Vet inte/Vill inte svara

Hur aktuellt det är att flytta till en ny bostad

Villa Radhus/parhus/kedjehus Lägenhet

Diagram 8. Hur aktuellt det är att flytta till en ny bostad. Per bostadstyp, nuvarande boende.

Källa: Infostat (feb 2024).

Källa: Infostat (feb 2024).
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Boende i tätort mindre benägna att flytta långt 
Tidigare redovisades statistik över flyttar inom kommun och mellan län, där datan visar en 
stark preferens för att förbli i närområdet. Flyttar över länsgränser är relativt ovanligt. Vår 
undersökning visar att de grupper som i störst utsträckning vill bo kvar i samma geografi är 
barnfamiljer och seniorer. Resultatet indikerar också att boende i storstad och tätort är mindre 
benägna att byta geografi. Hushåll som bor i medelbefolkade eller glesbefolkade områden 
är mer villiga att flytta längre sträckor. Där finns en väsentligt större villighet att helt byta 
geografi. 
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Diagram 9. Så långt är vi villiga att flytta. Fördelat på grad av befolkningstäthet hos respondenterna. 

Att flyttbeslut ofta föregås av nya behov som följd av olika livshändelser framgår, som 
tidigare visats, tydligt över hur flyttarna inom Sverige fördelas mellan åldersgrupper. Men ett 
flyttbeslut är komplext, och omfattar förutom behov utifrån livssituationen ekonomiska och 
sociala dimensioner som inte alltid lätt låter sig fångas och definieras. Samhällsutvecklingen i 
bred mening eller utvecklingen i det befintliga boendeområdet kan också påverka flyttbeslut. 
Förändringar i flyttmönstret under pandemin är kanske det mest närliggande exemplet på att 
samhällsutvecklingen i bred mening också kan påverka flyttplaner och boendepreferenser, 
om än mer på kort än lång sikt. Resultaten från vår undersökning visar att samboskap och 
familjebehov är viktiga drivkrafter, men vi ser också hur en vilja att sänka boendekostnaderna 
snabbt blivit en viktig faktor för främst seniorer, barnfamiljer och vuxna utan barn. Det är 
enbart unga vuxna som i någon större utsträckning uppger jobb som skäl för flytt.  

”Vi ser också att en vilja att sänka boendekostnaderna 
snabbt blivit en viktig faktor för främst seniorer, 
barnfamiljer och vuxna utan barn.

Källa: Infostat (feb 2024).
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Källa: Infostat (feb 2024). 

Trygghet och natur lockar 
Ett flyttbeslut handlar givetvis inte bara om vad man vill flytta från, utan också vad som 
lockar och vad man vill flytta till. Trygghet har alltid varit ett grundläggande behov som vi 
förväntar oss att vår bostad ska uppfylla, men det är också tydligt hur det har blivit viktigare 
i spåren av den våg av våld- och kriminalitet som sköljt över Sverige under senare år. Ser 
man till hela befolkningen är det viktigaste av allt, om man skulle flytta, ett tryggt område. 
Kommunikationer och grundläggande service är också centralt, men även tillgång till natur 
och grönområden kan nästan ses som skall-krav vid flytt.  
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Stor uteplats/trädgård
Energieffektivt

Gott om grönområden
Nära till livsmedelsbutiker
Bra förvaringsmöjligheter

Bra mobiltäckning / bredband
BRF god ekonomi

Tryggt område

Diagram 10. “Vad vore den främsta anledningen om du skulle flytta?”

Källa: Infostat (feb 2024). 

Diagram 11. ”Hur viktigt vore följande om du flyttade till ett nytt boende?” 



16

Slutsatser – hur ökar vi inflyttningen?
Att inflyttningen till de berörda kommunerna 
inte går i den takt som krävs är tydligt. 
Det finns ett glapp mellan målen för 
befolkningsutvecklingen och det faktiska 
utfallet. När bostadsbyggandet nu har 
bromsat in och fastighetsutvecklare ställer 
in projekt på grund av svårigheter att få ihop 
kalkyler kan vi anta att inflyttningen under en 
tid framöver kommer att bli lägre ändå.  

Den krassa verkligheten som framträder 
när befolkningsutveckling och historiska 
flyttmönster analyseras kan uppfattas som 
ett onödigt negativt inlägg i en pågående 
diskussion om den återindustrialisering 
som många, Mäklarsamfundet inkluderat, 
fäster stora förhoppningar till. Vi menar 
att en nyktrare syn på förutsättningar, 
möjligheter och risker med inflyttningen är 
ett konstruktivt förhållningssätt, som rätt 
tillämpat kan leda till större framgångar 
med att nå målet om befolkningsutveckling 
och arbetskraftstillförsel till regionen. Vårt 
viktigaste budskap är att flyttdatan visar vilka 
grupper som kan konverteras till flyttare och 
nya kommuninvånare och vilka som, med stor 
sannolikhet, inte kan det. Med utgångspunkt 
i den befintliga kunskapen om flyttmönster 
och boendepreferenser kan vi konstatera att 
det i något större utsträckning blir mycket 
svårt att locka barnfamiljer som bor i tätort 
idag. I synnerhet om de redan etablerat sig 
i småhusboende. Att de som är 35 år eller 
äldre och påbörjat familjebildning flyttar till 
en annan del av landet är osannolikt sett, 
vilket empirisk data tydligt visar. Det möjliga 
undantaget här är hemvändare, som föddes 
och växte upp i den aktuella regionen och nu 
är redo att återvända. Olika typer av insatser 
för att locka inflyttare bör därmed framför 
allt inriktas på grupper med hög rörlighet och 
hög flyttbenägenhet. Högst sannolikhet för 
flytt finns bland unga vuxna under 35 år, som 
idag bor i lägenhet i mellanbefolkade eller 
glesbebodda områden.   

Egenskaper och kvaliteter i bostadsområden 
och bostaden som den här, och andra 
grupper, prioriterar just nu är trygghet, lägre 
boendekostnader och närhet till natur och 
grönområden. Detta är kvaliteter som de 
berörda Norrlandskommunerna kan erbjuda. 
Kan det kombineras med god tillgång till 
familjeboenden, gärna småhus, så finns goda 
förutsättningar att locka den här gruppen. 
Med historiska flyttmönster som facit vet 
vi också att de som flyttar i den åldern och 
etablerar familje- och yrkesliv i regionen med 
stor sannolikhet också kommer att förbli lojalt 
stationära invånare i de berörda kommunerna. 

Den pågående återindustrialiseringen av 
norra Norrland är en ödesfråga, inte bara 
för den berörda regionen utan för hela 
landet. Det är spjutspetsen i den gröna 
omställningen, den framtida tillväxten 
och Sveriges konkurrenskraft. Mycket 
står på spel. Vill vi skapa bästa möjliga 
förutsättningar för att det här historiska 
skeendet ska bli framgångsrikt är det 
hög tid att sluta med önsketänkande. 
Flyttbenägenheten varierar med ålder, 
boendeform och bostadsort, men i grunden 
är det mycket svårt att få människor att flytta 
längre avstånd. Det kräver oerhört starka 
pull-faktorer. Med rätt prioriteringar både 
nationellt och lokalt har norra Norrland just nu 
bättre förutsättningar än många andra delar 
av Sverige att lyckas med sina ambitiösa 
befolkningsutvecklingsmål. Det kräver fokus 
på rätt målgrupper av möjliga inflyttare, 
incitament för att sänka trösklarna för flytt 
och en stads- och samhällsplanering som 
utgår från vad dessa potentiella inflyttare 
faktiskt efterfrågar. I den byggkris som hela 
landet nu befinner sig i blir åtgärder för ökad 
rörlighet ännu viktigare för att lokalt frigöra 
bostäder med de egenskaper som inflyttarna 
kan antas efterfråga.
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Metodbeskrivning och antaganden
• Statistiken över befolkningsutveckling, flyttnetto och flyttbeteende är hämtad från 
Statistiska Centralbyrån (SCB), och i vissa fall bearbetad av Juni Strategi och analys AB eller 
Mäklarsamfundet. Se källhänvisning för varje diagram.

• Statistiken över boendepreferenser och flyttvilja är hämtad från en opinionsundersökning 
med 2 000 svarande, genomförd av Infostat AB i februari 2024. 

• De i rapporten använda uppgifterna avseende behov av inflyttning och 
befolkningsutveckling bygger på Juni Strategis tidigare beräkningar som återfinns 
i Mäklarsamfundets rapport ”Den stora bostadsutmaningen” (2022-2023). 
Hushållskvotsmetoden har använts för att beräkna befolkningsmängd vid en lyckad 
företagsetablering och/eller expansion. Det är samma modell som används av regeringens 
samordnare för samhällsomvandlingen i de två nordligaste länen.

• De tidigare beräkningarna, som i viss utsträckning återanvänds i den här rapporten, gör 
vissa antaganden för att underlätta analysen. För att underlätta analysen och avgränsa 
rapportena antas att de undersökta geografierna är isolerade. Alltså, att en lyckad etablering 
kräver att den arbetskraft som behövs faktiskt flyttar till den specifika kommunen, och inte 
pendlar in från en annan kommun. Således tas ingen hänsyn till om det byggs bostäder, eller 
hur flyttströmmarna ser ut, i närliggande kommuner. 
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